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COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO 
 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS NA 

MODALIDADE DOCENTE EXTERNO PARA OS CURSOS DO PRONATEC DO IFSP – CAMPUS 

AVANÇADO DE PARAGUAÇU PAULISTA (BASE AVARÉ) NO SEGUNDO SEMESTRE DE 2014 
 

EM RESPOSTA AO Edital nº 13/2014 referente ao processo seletivo simplificado para a seleção 

externa de bolsistas, na modalidade docente para atuarem no Programa Nacional de Acesso ao 

Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC/MEC, a Coordenação de Extensão do Campus Avaré do 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo – IFSP torna público o resultado 

do processo seletivo: 
 

 

Classificação 

Curso: AGRICULTOR FAMILIAR (AGF) 

Disciplina: Comunicação e expressão: elaboração e análise de projetos 

(AGF02 - CEX) 

Nome RG Pontuação 

1º colocado SILVANA APARECIDA DE PAIVA RODRIGUES 16.544.638-9 26,0 

2° colocado PAULA STELLA LOUREIRO 44.568.693-5 17,0 

3° colocado TALITA CATHERINE DE PADUA 40.568.116-3 11,8 

4° colocado IOLANDA IEGER DA SILVA 20.361.887-7 9,7 

5° colocado LEIDIANI DA SILVA OLIVEIRA 30.596.432-X 9,5 

6° colocado PRISCILA DA SILVA SOUZA 43.731.686-5 7,0 

7° colocado ELIANA APARECIDA GONÇALVES 14.884.975 4,2 

8° colocado ADRIANA GOMES FERREIRA DE LIMA 33.404.197 4,0 

8° colocado LUZETE APARECIDA ALVES 14.608.974-1 4,0 

8° colocado MARCOS FRANCISCO BERTOLI 15.565.882 4,0 

9° colocado GUILHERME RODRIGUES DE IMA 45.306.284-2 3,1 

10° colocado SUZANA VIEIRA LOPES 22.933.503-2 2,3 

11° colocado DENISE MOREIRA MALHADO 40.882.316-1 2,0 

11° colocado ROSANGELA AP. CARVALHO DE SOUZA 21.916.722-9 2,0 

12° colocado ELDER LEONIDAS PAULO DE OLIVEIRA 44.569.561-4 1,0 

12° colocado MARIA EUGENIA BANDIERA 25.498.470-8 1,0 

13° colocado ENIO IAMARINO FARZO PAREIRA 29.086.350-8 0,0 

13° colocado FERNANDA OLIVEIRA INÁCIO 25.477.761-2 0,0 

13° colocado JOÃO GABRIEL DA COSTA BERTOLI 47.620.677-7 0,0 

13° colocado MATEUS DE MELLO GOLDIN 47.588.077-8 0,0 

13° colocado NATALY SIMÕES BANDIERA 42.895.936-1 0,0 
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Classificação 

Curso: AGRICULTOR FAMILIAR (AGF) 

Disciplina: Introdução à informática (AGF03 - IIF) 

Nome RG Pontuação 

1º colocado SUZANA VIEIRA LOPES 22.933.503-2 27,6 

2° colocado ILMA IEGER 18.911.346-7 27,0 

3° colocado ELTON DOS SANTOS ANDRÉ 43.267.037-3 19,5 

4° colocado PAULA STELLA LOUREIRO 44.568.693-5 17,0 

5° colocado FLÁVIO HENRIQUE MARCON RUIZ 26.154.469-X 4,5 

6° colocado RENAN CESAR DE JESUS DIAS 44.410.652-2 1,0 

7° colocado JOÃO GABRIEL DA COSTA BERTOLI 47.620.677-7 0,0 
 

Classificação 

Curso: AGRICULTOR FAMILIAR (AGF) 

Disciplina: Gerenciamento financeiro da produção (AGF04 - GFP) 

Nome RG Pontuação 

1º colocado PAULA STELLA LOUREIRO 44.568.693-5 17,0 

2° colocado RENATA MARIA DA CRUZ CARDOSO 25.525.915-3 8,1 

3° colocado LETICIA AIS DOS SANTOS PREGNACA 40.264.241-7 4,5 

4° colocado JOÃO GABRIEL DA COSTA BERTOLI 47.620.677-7 4,0 

5° colocado OFELIA GUEDES RAMOS VIEIRA 14.067.283 3,5 

6° colocado SIMONE APARECIDA DOS SANTOS 33.127.509-0 3,0 

7° colocado CLAUDEMIR DE SOUZA VALENTIM 25.336.166-7 2,5 

8° colocado SUZANA VIEIRA LOPES 22.933.503-2 2,3 

9° colocado FERNANDO ANISIO ROCHA DE SOUZA 25.525.643-7 2,2 

10° colocado ALINE JACIRA BATISTA PEREIRA DE MORAIS 25.446.486-5 2,0 

10° colocado CLAUDIA DOS SANTOS MARTINS 33.025.568-X 2,0 

11° colocado ELDER LEONIDAS PAULO DE OLIVEIRA 44.569.561-4 1,0 
 

Classificação 

Curso: AGRICULTOR FAMILIAR (AGF) 

Disciplina: Produção vegetal (AGF05 - PVG) 

Nome RG Pontuação 

1º colocado PAULO ROBERTO RODRIGUES 11.949.703-7 23,5 

2° colocado PAOLA MARESSA APARECIDA DE OLIVEIRA 43.731.513-7 17,4 

3° colocado FABIO ALEXANDRE DE PAIVA VIEIRA 23.605.069-2 17,0 

4° colocado PRISCILA DA SILVA SOUZA 43.731.686-5 7,0 
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Classificação 

Curso: AGRICULTOR FAMILIAR (AGF) 

Disciplina: Produção vegetal (AGF05 - PVG) 

Nome RG Pontuação 

5° colocado MATHEUS VERÍSSIMO CHRISTIANO PEREIRA 34.293.618-9 6,5 

6° colocado GILBERTO GONÇALVES 11.138.419 6,4 

7° colocado ROSANE APARECIDA CARVALHO DE SOUZA 26.798.747-X 5,5 

8° colocado BRUNA GERALDI 44.504.384-2 5,0 

8° colocado MARIO JOSÉ GIANNASI SCALA 25.624.596-4 5,0 

9° colocado JOÃO GABRIEL DA COSTA BERTOLI 47.620.677-7 4,0 

9° colocado PATRICK PEDROSA SANT'ANA 28.144.976-4 4,0 

10° colocado ALISON ANJOS DE OLIVEIRA 41.470.498-8 3,8 

11º colocado JULIANA PATRICIA TEODORO 28.215.435-8 3,5 

12° colocado SUZANA VIEIRA LOPES 22.933.503-2 2,3 

13° colocado MARCOS FABRICIO SARTORI BLUM 25.526.218-8 2,0 

14° colocado ANDRÉIA CRISTINA NUNES DURÃES 49.176.312-8 1,7 

15° colocado ERVERSON JOSÉ PASSOS 32.451.188-7 1,4 

16° colocado RENAN CESAR DE JESUS DIAS 44.410.652-2 1,0 
 

Classificação 

Curso: AGRICULTOR FAMILIAR (AGF) 

Disciplina: Produção animal (AGF06 - PAN) 

Nome RG Pontuação 

1º colocado MARIO JOSÉ GIANNASI SCALA 25.624.596-4 7,5 

2° colocado PRISCILA DA SILVA SOUZA 43.731.686-5 7,0 

3° colocado MATHEUS VERÍSSIMO CHRISTIANO PEREIRA 34.293.618-9 6,5 

4° colocado ROSANE APARECIDA CARVALHO DE SOUZA 26.798.747-X 5,5 

5° colocado PATRICK PEDROSA SANT'ANA 28.144.976-4 4,0 

6° colocado JOÃO GABRIEL DA COSTA BERTOLI 47.620.677-7 3,0 

7° colocado MARCOS FABRICIO SARTORI BLUM 25.526.218-8 2,2 

8° colocado CINTHIA MARIA RIBEIRO LOURENÇO 26.798.373-6 2,1 

9° colocado ERVERSON JOSÉ PASSOS 32.451.188-7 1,4 

10° colocado RENAN CESAR DE JESUS DIAS 44.410.652-2 1,0 

10° colocado ROSANA CORRÊA DO NASCIMENTO 25.461.845-5 1,0 
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Classificação 

Curso: AGRICULTOR FAMILIAR (AGF) 

Disciplina: Agroindústria (AGF07 - AGI) 

Nome RG Pontuação 

1º colocado PAULO ROBERTO RODRIGUES 11.949.703-7 23,5 

2° colocado GILBERTO GONÇALVES 11.138.419 6,4 

3° colocado MARIO JOSÉ GIANNASI SCALA 25.624.596-4 5,0 

4° colocado BRUNA GERALDI 44.504.384-2 4,1 

5° colocado PATRICK PEDROSA SANT'ANA 28.144.976-4 4,0 

5° colocado LUCIA MARIA DE OLIVEIRA PEREIRA 25.477.704 4,0 

6° colocado ANA CLAUDIA DOS SANTOS DURÃES 30.994.326-7 3,5 

7° colocado CINTHIA MARIA RIBEIRO LOURENÇO 26.798.373-6 3,0 

8° colocado NATALY SIMÕES BANDIERA 42.895.936-1 2,5 

9° colocado VALDINEI DA FONSECA 22.422.387-2 2,0 

10° colocado ERVERSON JOSÉ PASSOS 32.451.188-7 1,2 

11° colocado RENAN CESAR DE JESUS DIAS 44.410.652-2 1,0 

12° colocado JOÃO GABRIEL DA COSTA BERTOLI 47.620.677-7 0,0 
 

Classificação 

Curso: AGRICULTOR FAMILIAR (AGF) 

Disciplina: Gestão, associativismo, cooperativismo e políticas públicas (AGF08 

- GAC) 

Nome RG Pontuação 

1º colocado PAULO ROBERTO RODRIGUES 11.949.703-7 23,5 

2° colocado PAULA STELLA LOUREIRO 44.568.693-5 17,0 

3° colocado PAOLA MARESSA APARECIDA DE OLIVEIRA 43.731.513-7 15,0 

4° colocado MARCOS FABRICIO SARTORI BLUM 25.526.218-8 12,0 

5° colocado OFELIA GUEDES RAMOS VIEIRA 14.067.283 8,5 

6° colocado RENATA MARIA DA CRUZ CARDOSO 25.525.915-3 8,1 

7° colocado GILBERTO GONÇALVES 11.138.419 6,4 

8° colocado MARIO JOSÉ GIANNASI SCALA 25.624.596-4 5,0 

9° colocado LETICIA AIS DOS SANTOS PREGNACA 40.264.241-7 4,5 

10° colocado JOÃO GABRIEL DA COSTA BERTOLI 47.620.677-7 4,0 

10° colocado MARCOS FRANCISCO BERTOLI 15.565.882 4,0 

11° colocado CLAUDEMIR DE SOUZA VALENTIM 25.336.166-7 3,9 

12° colocado SIMONE APARECIDA DOS SANTOS 33.127.509-0 3,0 
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Classificação 

Curso: AGRICULTOR FAMILIAR (AGF) 

Disciplina: Gestão, associativismo, cooperativismo e políticas públicas (AGF08 

- GAC) 

Nome RG Pontuação 

13° colocado SUZANA VIEIRA LOPES 22.933.503-2 2,3 

14° colocado MARIA EUGENIA BANDIERA 25.498.470-8 2,1 

15° colocado FERNANDO ANISIO ROCHA DE SOUZA 25.525.643-7 2,0 

15° colocado ALINE JACIRA BATISTA PEREIRA DE MORAIS 25.446.486-5 2,0 

15° colocado CLAUDIA DOS SANTOS MARTINS 33.025.568-X 2,0 

15° colocado ROSANGELA AP. CARVALHO DE SOUZA 21.916.722-9 2,0 

15° colocado FERNANDA OLIVEIRA INÁCIO 25.477.761-2 2,0 

16° colocado ANDRÉIA CRISTINA NUNES DURÃES 49.176.312-8 1,2 

17° colocado RENAN CESAR DE JESUS DIAS 44.410.652-2 1,0 

17° colocado ROSANA CORRÊA DO NASCIMENTO 25.461.845-5 1,0 

17° colocado ELDER LEONIDAS PAULO DE OLIVEIRA 44.569.561-4 1,0 

18° colocado ENIO IAMARINO FARZO PAREIRA 29.086.350-8 0,0 
 

 

 
 

 

 

 

Avaré, 23 de setembro  de 2014 

 

 

 

 

 

Gabriela de Godoy Cravo Arduino 

Coordenadora de Extensão 

Coordenadora-Adjunta PRONATEC  


